



No. EXPEDIENTE
ZOODOM-168
No. DOCUMENTO
122021

PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL
CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

06 de diciembre de 2021

REQUERIMIENTO : ADQUISICION DE ARTICULOS DE PLOMERIA 4TO TRIMESTRE 2021
REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2021-0085

Yo, **LIC. HILDA GONZALEZ**, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del **PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período **OCTUBRE-DICIEMBRE** para la contratación que se especifica a continuación:

ARTICULOS DE PLOMERIA 4TO TRIMESTRE 2021

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1/2 PRESION	UD	5	200.00	1,000.00
2	40142115	2.3.5.5.01	TUBOS DE 1 1/2 PRESION	UD	8	400.00	3,200.00
3	40142605	2.3.5.5.01	TEE DE 2 PVC PRESION	UD	1	500.00	500.00
4	40142605	2.3.5.5.01	TEE DE 6 DE DRENAJE	UD	1	800.00	800.00
5	47131705	2.3.9.8.02	INODORO STANDAR T/AZTECA	UD	1	6,000.00	6,000.00
6	40141731	2.3.6.3.04	BOQUILLAS DE PUSH PARA LAVAMANOS	UD	6	700.00	4,200.00
7	40142318	2.3.6.3.04	NIPLES DE 1 1/2X4 HG	UD	5	800.00	4,000.00
8	40142320	2.3.6.3.04	UNION DRESSER HG DE 4 PULG.	UD	1	12,000.00	12,000.00
9	40142609	2.3.5.5.01	TAPON DE 3 PULG. PVC	UD	8	200.00	1,600.00
10	40142609	2.3.5.5.01	TAPON DE 4 PULG. PVC	UD	8	150.00	1,200.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

²Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	40142612	2.3.5.5.01	ADAPTADORES MACHO DE 1 PULG EN PVC	UD	15	30.00	450.00
12	40142612	2.3.9.9.01	ADAPTADORES HEMBRAS DE 3 PULG.PVC	UD	5	400.00	2,000.00
13	40141719	2.3.6.3.04	PISTON CONECTOR DE BRONCE PARA MANGUERA DE INCENDIO DE 1 1/2	UD	2	3,000.00	6,000.00
14	40142320	2.3.6.3.04	UNION UNIVERSAL DE 4 HG	UD	2	2,500.00	5,000.00
15	31231313	2.3.5.5.01	TUBOS DE 3 DE PRESION	UD	1	3,500.00	3,500.00
16	40141719	2.3.5.5.01	ADAPTADOR MACHO DE 1 1/2 PVC	UD	15	300.00	4,500.00
17	47131705	2.3.9.8.02	TORNILLOS PLASTICOS PARA INODORO	UD	10	300.00	3,000.00
18	40141719	2.3.5.5.01	ADAPTADOR MACHO DE 2 PVC	UD	5	460.20	2,301.00
19	47131705	2.3.9.8.02	JUNTAS DE CERA PARA INODOROS	UD	10	150.00	1,500.00
20	40142315	2.3.6.3.04	REDUCCION COPA 3X2 HG	UD	5	700.00	3,500.00
21	40142315	2.3.6.3.04	REDUCCION DE 6X4	UD	1	900.00	900.00
22	40142317	2.3.6.3.04	CODO DE 4 HG	UD	2	3,800.00	7,600.00
23	31201610	2.3.7.2.99	LATAS DE PVC AZUL	UD	3	1,000.00	3,000.00
24	31201612	2.3.7.2.99	TUBOS DE SILICON TRANSPARENTE	UD	5	500.00	2,500.00
25	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO EN METAL DE 2 PULG.	UD	10	2,500.00	25,000.00
26	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE DE PASO PLASTICA DE 1 1/2	UD	10	200.00	2,000.00
27	53111501	2.3.2.4.01	PARES DE BOTAS DE PROTECCION 8 1/2	UD	1	3,000.00	3,000.00
28	40142318	2.3.6.3.04	NIPLES DE 3X4 HG	UD	5	1,200.00	6,000.00
29	24111803	2.3.5.5.01	TANQUES PLASTICOS PARA RESIDUOS DE 55 GLS	UD	15	3,000.00	45,000.00
30	30181513	2.3.5.5.01	TAPAS DE INODORO COLOR BLANCA	UD	08	800.00	6,400.00
Total:							173,651.00

PRESUPUESTO: RD\$ 173,651.00